
DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.0.0.-7

L'anno 2021 il giorno 22 del mese di Gennaio la sottoscritta Bocca Lidia in qualita' di 
dirigente di Direzione Sviluppo Del Personale E Formazione, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ABBONAMENTO RIVISTA ON LINE “PERSONALE NEWS” – ANNO 2021  – 
CIG ZC0304EF20

Adottata il 22/01/2021
Esecutiva dal 28/01/2021

22/01/2021 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.0.0.-7

OGGETTO: ABBONAMENTO RIVISTA ON LINE “PERSONALE NEWS” – ANNO 2021 – 
CIG ZC0304EF20

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Visti:
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della Dirigenza;
 
-  il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165, Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;
 
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compiti della 
Dirigenza; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l'articolo 106 comma 3 bis della Legge 17/07/2020 n. 77  (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 180 in data 18 luglio 2020 - Suppl. Ordinario n. 25), con il quale è stato prorogato al 31 gennaio 
2021 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021-2023, 
autorizzando l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL;
  
Visti:
-  l’articolo 163, commi 1 e 3, del decreto legislativo n. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria”;

-  il  punto  8  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al  d.Lgs.  n. 
118/2011) “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” ;
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i docu-
menti previsionali e programmatici 2020-2022;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2010/2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che l’abbonamento alla rivista on line quindicinale “Personale News” della Società 
Publika s.r.l. rappresenta un valido strumento di   aggiornamento, viste le materie trattate, per la 
Direzione Personale;

Considerato che:
•  la sottoscrizione dell’abbonamento è prevista nel rispetto dell’art.36 comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto per servizi o forniture di valore infe-
riore a quarantamila euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economi-
ci o per i lavori in amministrazione diretta;

•     la spesa risulta inferiore alla soglia di euro 5.000,00, al di sotto della quale è possibile non 
ricorrere al MEPA, ai sensi del comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145;

Vista l’offerta, ritenuta congrua, sul sito degli abbonamenti di Publika s.r.l.  per l’anno 2021 alla ri-
vista quindicinale on line “Personale News”, allegata e parte integrante della presente determinazio-
ne;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con tutte le regole di finanza pubblica;

Il DIRETTORE
DETERMINA

1) di autorizzare il pagamento di € 220,00 IVA 4% inclusa,  € 211,54 + € 8,47 IVA 4% alla 
Publika s.r.l. (cod. benef. 54424), per l’abbonamento alla rivista quindicinale on line “Per-
sonale News”, alle condizioni di cui all’allegata offerta,  relativo all’anno 2021;

2) di impegnare la somma di  € 220,00 sul Bilancio 2021 – da prelevare sul  capitolo 3163 
“Accesso banche dati/pubblicazioni on line” – Centro Analitico 143 – PdC 1.3.2.5.3. – del 
Bilancio 2021 (IMP. 2021/4265);

3) di provvedere alla liquidazione delle fatture mediante emissione di atto di liquidazione digi-
tale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

4) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c.1 del D.Lgs. 28 
agosto 2000 n. 267;

5)   di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti 
dei dodicesimi,            in quanto si tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in dodi-
cesimi;

6) di dare atto, altresì, dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto 
di  interessi  in  attuazione  dell’art.  42  del  D.L.gs.  50/2016  e  dell’art.  6  bis  della  Legge 
241/1990 e s.m.i.;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
Dott.ssa Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-113.0.0.-7
AD OGGETTO: ABBONAMENTO RIVISTA ON LINE “PERSONALE NEWS” – ANNO 2021 
–  CIG ZC0304EF20

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

ABBONAMENTI 2021 
 

Personale News 
Rivista di aggiornamento 

e formazione professionale 

in materia di pubblico impiego. 

Direttore scientifico Dott. Gianluca Bertagna 

 Rivista Personale News ............................................................................... 220,00 € IVA INCLUSA 
Abbonamento 2021 rivista quindicinale Personale News (211,54 € + iva 4%) 
 

 Rivista Personale News + Newsletter email aggiorn. quotidiani personale ..... 320,00 € IVA INCLUSA 
Abbonamento 2021 rivista quindicinale Personale News + Newsletter quotidiana sul personale (307,69 € + iva 4%) 
 

 Rivista Personale News + Servizio 2 quesiti .................................................. 300,00 € IVA INCLUSA 
Abbonamento 2021 rivista quindicinale Personale News + risp. a 2 quesiti (entro 31/12/2021) (211,54 € + iva 4% e  65,57 € + iva 22%) 
 

 Pacchetto completo Personale News ........................................................... 370,00 € IVA INCLUSA 
Rivista + Newsletter email aggiornamenti quotidiani + 2 quesiti (288,46 € + iva 4%  e  57,38 € + iva 22%) 
 

 

 

Modulo richiesta abbonamento per enti P.A. da inviare all’indirizzo abbonamenti@publika.it 

Ente Codice univoco ufficio 

Indirizzo CAP 

Città Prov. 

Cod. fisc. Situazione cliente   Nuovo abbonato  Già abbonato 

E-mail destinatario rivista 

Codice CIG / Impegno di spesa... 

Data fatturazione  Dicembre 2020  Gennaio 2021 in assenza di indicazioni l’abbonamento sarà fatturato a gennaio 2021 
 

 

Durata e condizioni abbonamenti 

Tutti gli abbonamenti a riviste, newsletter e servizi di 

risposta quesiti hanno scadenza 31/12/2021. 

I servizi accessori " Newsletter email aggiornamenti 

quotidiani" e "Quesiti" sono acquistabili solo 

contestualmente alla rivista. 

Il servizio "Newsletter email aggiornamenti quotidiani " è 

meno frequente o sospeso in alcuni periodi dell'anno 

(festività natalizie, pasqua, estate, ...). 
 

Formato e modalità invio rivista 

Le riviste sono pubblicate in formato esclusivamente digitale 

(distribuzione via email o web). 
 

Area arretrati ed allegati 

Nell’abbonamento è compreso l'accesso all'area riservata 

del sito www.publika.it da cui scaricare numeri arretrati 

(per il periodo di validità dell'abbonamento) ed eventuali 

file allegati alle riviste. 

Fatturazione e pagamento 

Per gli Enti P.A. non è necessario il pagamento anticipato. 

La fattura sarà emessa successivamente all'attivazione e il 

pagamento sarà da effettuare a 30 gg. data fattura 

mediante bonifico bancario indicando in causale il numero 

della fattura. Il servizio sarà sospeso in caso di ritardato 

pagamento o di irregolarità rilevate nella situazione 

contabile del cliente. 
 

IVA e Split Payment 

Gli importi indicati in grassetto COMPRENDONO GIÀ L'IVA 

(IVA 4% per riviste/newsletter e IVA 22% per servizio 

quesiti). 

Applicazione Split Payment per enti P.A. (ex l. 190/2014). 
 

 

Copyright e responsabilità 

I contenuti diffusi con la rivista o le newsletter email sono 

destinati solo agli abbonati ©. È vietata la copia, la diffusione 

o la riproduzione, anche parziale, dei testi di rivista, 

newsletter o risposte quesiti senza autorizzazione scritta di 

Publika. Si declina ogni responsabilità per danni provocati 

direttamente o indirettamente dall’uso delle informazioni 

pubblicate nelle riviste, newsletter o risposte a quesiti o da 

possibili errori interpretativi della normativa. 
 

Informativa Privacy 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del regolamento 

2016/679/UE, desideriamo informare che i dati del cliente 

sono gestiti nel rispetto della normativa vigente presso la 

sede operativa di Publika Srl, Via Parigi 38, Porto Mantovano 

MN. Titolare del trattamento dei dati è Publika Srl, sede 

legale, via Pascoli 3, Volta Mantovana MN. Per informazioni 

scrivere a privacy@publika.it. 

 

 

La sottoscrizione del presente modulo 

d’ordine implica la totale accettazione 

delle condizioni illustrate ai paragrafi 

precedenti 

Luogo e data 

Timbro e firma del responsabile 

 

 

Web  www.publika.it 
Email  abbonamenti@publika.it 
 

 

publika 


